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Mobilfunkvorsorgekonzept

Sehr geehrter Herr Baade,

bezugnehmend auf lhr Schreiben vom 12.08.2014 teilen wir mit, dass wir — wie bereits telefonisch mit Ihnen besprochen — eine Umfrage bei unseren Mitgliedsstadten zu lhrer Fragestellung vorgenommen haben.

Dabei haben wir das in der Anlage beigefigte Ergebnis erhalten, das zusammengefasst leider bedeutet, dass keine unserer Mitgliedsst4dte lhnen bei der Umsetzung [hres Beschlusses der Stadtverordnetenversammlung wirklich behilflich sein kann.

Dariiber hinaus haben wir uns bei den |T-Referenten der anderen Bundeslénder nach dortigen Erfahrungen erkundigt, haben aber bedauerlicherweise auch iiber diese Anfrage keinerlei konkrete Informationen erhalten. Erfahrungen in dieser Thematik kann beispielsweise die Landeshauptstadt Stuttgart vorweisen, in der allerdings der VorstoR, ein Mobiffunkvorsorgekonzept aufzustellen, gescheitert ist.

Mit freundlichen GriiRen
In Vertretung
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Umfrage ,Mobilfunkvorsorgekonzept”

Aufgrund einer Anfrage einer Milgliedstadt hat die Geschaftsstelle des Stadteverbandes Schleswig-Holstein seine Mitgliedskérperschaften um Beantwortung der nachfolgend aufgefihrten Fragen gebeten:

1. Gibt es in Ihrer Stadt ein Mobilfunkvorsorgekonzept?
Falls ja, waren wir fur eine Ubersendung des Konzeptes sehr dankbar!

2. Gab oder gibt es Bestrebungen (z. B. von Birgerinitiativen) fiir Ihre Stadt ein Mobilfunkvorsorgekonzept zu erstellen?

11 Mitgliedstadte haben geantwortet, davon haben 9 Stadte Fehlanzeige gemeldet.

Das Ergebnis ist nachstehend wiedergegeben:

Stadt Zu Frage 1: Zu Frage 2:

Reinfeld nein einzelne Anfragen mit Trend zur Initiative

Reinbek nein, nein,

in der ersten Entstehungszeit | Anfragen der Anbieter werden in
gab es einen Arbeitskreis mit | Abstimmung mit der Planungs-
Gemeinden der Umgebung und | abteilung entschieden. Politiden Anbietern. sche Gremien werden informiert.

Lage und Anzahl werden gelistet und in Karten dargestellt.

gez. Antje Maschmeier

